Germeyanoğlu da bir taraftan kendi başına bir Bey. Onun da âmirleri var. Bunlardan Aydın Beyi İzmir ve civarı fütuhatına memur eder. Muvaffakiyeti ve yeni imkânlar bunu da karşımıza bir beylik olarak çıkardı. İşte bunun torunlarından "Fahrüddevetü vel Milletü ved Dünya ved Din Çelebi İsa Bey bin Mehmed bin Aydın" İsa Bey (749-793/1348-1391) babası ve dedeleri gibi Anadolu'da fütuhata ile birlikte dinî ilimleri önce o zaman İslâm medeniyetinin resmî ilim dili olan Arapça ile okutturdu, sonra da millî dilde mahallî ilmî gelişmeleri kolaylaştırmak için Türkçe eserler tanziminde âmil oldu.

Vaktiyle câmie vakfedilmiştir.

Mukaddimede tâzîmkârane bir ifade ile ...Fahrüddünya ved din İsa bin Mehmed bin Aydın Azzamallahü kadrehu ve sultanehu ve ekreme şanehu ve bürhanehu... diye eseri İsa Bey'e takdim etmektedir. Sonra kavluhu... diye başlar. 258 varaktır. En sonda bunun tasnifinin Evaili Saferi Sanî 781 (1379) de yapıldığını bildiriyor. Bizzat Hızır bin Ali Hacı Paşa'dan bir zat bu eseri 25 Zilkadede okumağa başlamış ve Rebiyülâhur ayının sonlarında bitirmiştir. Demek bu âlim o zamanlarda Mevlâna Celâleddin diye adlanmıştır. Bu nüsha çeşitli aharli kâğıtlara belki müellifi hattıyla yazılmıştır.

Kitabüşşifa fittıp¹ “meşhur Şifaül Eskam ve Devaül Âlâm” eseridir.

Hacı Paşa bu mühim tıp kitabını 782 (1380) de Ayasluk'da 4 makale üzerine telif etmiştir. El yazısı ile nüsha Topkapı Sarayı Müzesinde III. Sultan Ahmed Kütüphanesinde No. 2070 de kayıtlıdır².

Hacı Paşa'nın Türkçe bir de “Müntahabı Şifa”sı vardır ki Aydınoglu Mehmed Bey namına üç babda yazılmıştır. “Şifa ül Eskam”ın hulâsası sayılır³.

İşte bu bir duadır ki red olunmaz, çünkü bu dua bütün esnafı mahlûkata şamil hayırlı bir duadır.

Bu kitaba “Şifaül Eskam ve devaülalâm” diye ad verdim. Dört makale üzerine tertip ettim...¹

Aydınöglü İsa Bey’e ilme olan bu merak pederi Mehmed Bey’den 712-733 (1312-1333) gelmektedir. Nitekim bu Aydınöglü Mubari-

¹ Müderris Bay Hazmi Tura’nın maalen dilimize tercümesinden.

züddin Mehmed Bey adına “Kıyası Enbiya” ve “Tezkiretül Evliya” eserleri tercüme edilmiştir. Mehmed Bey aslı Arapça olan Hakim Bereket’in kaleme aldığı “لباب النخب”in Türkçe tercüme edilmesini arzu etmiş, Farsçasına “Tuhfei Mubarizi” ismi verilmiştir. Çok sade Türkçe bu nüshanın “Hudavendi Azam, el Melikül Ümera Mubarizüdevletü ved Din el Mucahidül Gazî Halifet Alp ibni kuli bin Türkânşah”a ithaf edildiğini görüyoruz. Kitap 4 bahis “asıl”dır. Her fasılda birkaç fasla ve onlar da birkaç ta’lime ayrılıyor. Üçüncü asıl 9 fasıldır. İçinde hıfzıssıhhaya aid bahisler vardır.²

Selefi ve biraderi Umur Bey de ilme meraklıdır. 748 (1348) de İzmir’i fetihden 4 sene sonra Frenklere (Bahri Sefid sahilindeki Avrupalılara) hücumu sırasında şehid olmuştur. Ayrı bir yazımızda bildireceğimiz üzere Kelile ve Dimne. Mesud tarafından kendi adına Türkçe tercüme edilmiştir. Bir nüshası Lâleli Kütüphanesinde No. 1897 dedir.

Bu veçhile bunlara muayyen bir isim vermek kabil değildir. El mecmuası diyoruz. İsa Bey'in de böyle zamanının abâdi kâğıdı ile ve devrinin cildiyle bir el mecmuası vardır. Kabı içinde sıcak damgalı süsler vardır. Zannımızca vefatından sonra belki bir müddet kimsenin eline geçmemiştir. Tire Kütüphanesine 1318 (1900) de mal oluncaya kadar nerelerde durdu bir şey diyemeyiz. Bu çok mühim mecmua kendisinin birçok misallerle tebeyyün ettiği üzere cidden âlimleri yalnız himaye etmekle kalmıyarak bizzat ilme de meraklı olduğunu bildirmesi noktasından kıymetlidir.

yerleri bu gibi eserleri de yerlerinde bıraktıracak ilmî olarak da mahallî ehemmiyetlerini arttırmalıdır¹.

Mezkûr defter “mecmua”de Tire’de Ahmed Necib Paşa kütüphanesine 1318 (1900)de vakfedilmiş. Başından noksan sahifeler vardır. Kitap “Divanı Farisi” diye kayıtlıdır ve öyle bulunur. Belki kaybolan baş sahifesinde tezhib de vardı. En başta “Elabduz Zaif” İmad bin Mes’ud el Semerkandî. . ismi sonunda geçiyor.

Alâ Cenabus Sultan ibnüs Sultan Zıllullahi Taalel mennan. .